
 
Posudek diplomové práce  

Bc. Diana Dubová: Role vzhledu při volebním rozhodování  

2018  

Vedoucí práce:  Doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 

Návrh hodnocení: velmi dobře 

Autorka zvolila originální a zajímavé téma a velmi dobře připravila úvodní teoretickou část, na niž 

dokázala organicky navázat vlastním výzkumem. Nabízí tak velmi kompaktní přehledovou studii, 

v tomto případě i se značným aplikačním potenciálem. Samozřejmě byla omezena podmínkami, jež 

mají diplomanti, pokud jde o rozsah empirického šetření, ale i tak její práce přináší řadu cenných 

postřehů a zkušeností. 

Autorčina snaha o pečlivý popis kontextu a využití všech částí datového souboru činí práci dosti 

rozsáhlou, takže čtenář je místy trochu odváděn od hlavního problému. Ale chápu, že při přípravě 

výzkumu nebylo možné odhadnout, nakolik budou data použitelná, a proto bylo vhodné toto 

dobrodružství pojistit materiálem umožňujícím standardní korelační analýzu. I její výsledky mají 

určitou výpovědní hodnotu. 

Práce je napsána kultivovaně a splňuje všechny nároky. Bohužel až ve finální fázi jsem zachytil 

problém s interpretací poměrů šancí uváděných v modelech. Na několika místech textu autorka 

použitím obratu „snižuje o…“ naznačuje, že by bylo možno šanci odečítat, to ale není správné. Věcně 

to sice výsledky neovlivňuje, ale dobré by bylo (třeba formou errat) formulace korigovat: stačilo by 

zvolit jinou předložku (formulace: snižuje šanci na…). Tento problém mne vede k tomu, že jinak 

zajímavou, metodologicky náročnou a kvalitně odvedenou práci hodnotím předběžně stupněm 

„velmi dobře“. 

 

Hostivice, 24.8.2018     Doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 


